
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium J. V. Jirsíka České Budějovice 

Fráni Šrámka 23 

371 46 České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 

    VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

ADRESA:   Gymnázium J.V. Jirsíka České Budějovice 

    Fráni Šrámka 23 

    371 46 České Budějovice 
 

 

 

IDENTIFIKÁTOR   ZAŘÍZENÍ:     600 007 995 

 

 

IČO:              600 76 135 

 
 

 

KONTAKT:   a/ telefon:  ředitel  387 422 640 

       kancelář 387 423 017 
 

                      b/ fax:     387 422 315 

  

    c/ E-mail:    pustina @ gjvj.cz 
 

    d/ schránka školy v internetu: http//www.gjvj.cz 

              

         

Ředitel :   RNDr. Jaroslav Pustina 
 

Zástupci ředitele:  Mgr. Jana Hadravová 

    Mgr. Jan Ptáčník 
 

Zřizovatel:   Krajský úřad Jihočeského kraje 
 

Právní forma:   příspěvková organizace 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, F. Šrámka 23 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/22 
 

 

 

1. Charakteristika školy 
 
 

 

 

Škola se nachází nedaleko centra města v secesní historické budově z roku 1903. Je dobře dosažitelná MHD. 

Jedná se o uzavřený komplex, na jehož dvoře jsou vybudovány volejbalové kurty. V přístavbě jsou umístěny 

šatny, nad nimi počítačové učebny a v půdní vestavbě učebny hudební a výtvarné výchovy. Pro žáky školy je 

zajištěno stravování ve školní jídelně Střední integrované a vyšší odborné školy hotelové vzdálené asi 100 m 

od budovy školy ve Šrámkově ulici. Ubytování škola žákům nezajišťuje. Během vyučování je žákům k 

dispozici školní bufet. 

Pedagogický sbor v současné době má 43 vyučujících všeobecně vzdělávacích předmětů se 100% 

aprobovaností. 

V dikci Školského zákona zajišťuje škola výchovně vzdělávací činnosti, výchovné poradenství, technické, 

ekonomické a personální činnosti, související s výchovně vzdělávací prací a provozem. 

Na GJVJ je studium s osmiletým vzdělávacím cyklem po 5. tř. ZŠ (celkem 8 tříd) a se čtyřletým 

vzdělávacím cyklem po 9. tř. ZŠ (celkem 9 tříd).  

Do všech vzdělávacích cyklů se koná přijímací řízení podle platných vyhlášek pro přijímání uchazečů na 

střední školy. 

V budově školy se nachází 17 kmenových učeben, dále jsou na škole odborné učebny chemie, fyziky, 

biologie, výtvarné výchovy a hudební výchovy a laboratoř chemie, fyziky (2), biologie, jazykové (2) 

a výpočetní techniky (2). 

Kromě důrazu na znalosti ve všeobecně vzdělávacích předmětech je kladen důraz na jazykové znalosti, na 

znalost práce s počítačem a možnost seznámení s moderními trendy v ekonomii. Tomu slouží především 

výuka v předmaturitním a maturitním ročníku v systému volitelných předmětů. 

Pro podporu výuky cizích jazyků udržuje škola kontakty s gymnázii v Linci, Chamu,  Drážďanech a 

Berlíně(SRN, Rakousku). Dále zajišťujeme pro žáky (komerčně) jazykový pobyt ve Velké Británii a 

výměnný program ve Francii. 

Škola nabízí žákům dále historické poznávací exkurze do Paříže a Říma. V rámci biologicko – zeměpisné 

exkurze navštíví studenti druhého ročníku Slovenský ráj nebo Slovinské Alpy a Postojanské jeskyně.   

V prvním ročníku čtyřletého vzdělávání a ve druhém a pátém ročníku osmiletého vzdělávání je zařazen do 

výuky lyžařský výcvikový kurz. 

Ve třetím ročníku čtyřletého vzdělávání a v sedmém ročníku osmiletého vzdělávání je zařazen do výuky 

sportovně vzdělávací kurz. 

Na škole je podle Školského zákona zřízena školská rada, která je šestičlenná v poměru dva zástupci 

zřizovatele, dva zástupci žáků a dva zástupci pedagogického sboru. 

Na základě provedené SWOT analýzy školy, na níž se podíleli všichni vyučující, lze naše gymnázium dále 

specifikovat následujícími charakteristikami. 



 4 

 

 

 

SILNÉ STRÁNKY: 

• VÝBĚROVÍ ŽÁCI 

• APROBOVANOST A VYSOKÁ PROFESIONALITA PEDAGOGŮ 

• TRADICE A RENOMÉ ŠKOLY 

• DOBRÉ VZTAHY MEZI PEDAGOGY 

• SPOLUPRÁCE S PŘÍRODOVĚDECKOU A PEDAGOGICKOU FAKULTOU 

• SPOLUPRÁCE S FORMOU EON A ČEZ 

• NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

• VYBAVENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU PRO UČITELE I ŽÁKY 

• NÁVAZNOST UČIVA – VYUČUJÍCÍ ZNAJÍ LÁTKU NAVAZUJÍCÍHO VYŠŠÍHO GYMNÁZIA 

• VE SBORU JSOU MUŽI 

• ČINNOST SKUPINY AKTIVNÍCH STUDENTŮ - GJVJINAK 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

• VÝMĚNNÉ POBYTY A AKCE 

• SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI – VÝUKA I V JINÉM PROSTŘEDÍ  

(EIC, KNIHOVNY, FAKULTY, AV ČR, ETE, JIHOSTROJ)  

• SPONZOROVÁNÍ, DARY – VĚTŠÍ ZAINTERESOVANOST RODIČŮ  

NA CHODU ŠKOLY 

• ZAPOJIT SE DO SYSTÉMU GRANTŮ (KRAJ, MŠMT) 

• DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

• PREZENTACE ŠKOLY – POŘÁDÁNÍ AKCÍ PRO JINÉ, SOUTĚŽE, VÝSTAVY, 

PŘEDSTAVENÍ 

• MEDIÁLNÍ PREZENTACE ŠKOLY – REGIONÁLNÍ TISK, ROZHLAS 

 

 

 

 

   

  



 5 

2. Učební plán Gymnázia J.V.J. 
 

    

Od září 2015 se na celém nižším stupni víceletého gymnázia vyučuje dle školního vzdělávacího programu 

s názvem „Gymnázium J.V. Jirsíka II“ a od září 2015 se v prvním až čtvrtém ročníku čtyřletého studia a 

odpovídajících třídách osmiletého studia vyučuje dle učebního lánu „Gymnázium Jana Valeriána Jirsíka II“. 

Studenti 1. – 4 se učili podle učebního plánu, který je součástí školního vzdělávacího programu s názvem 

„Gymnázium J.V. Jirsíka“ pro nižší stupeň gymnázia 
 

 

 

 

Vzdělávací oblasti předmět/ročník 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
Český jazyk  5 4 4 4 

Anglický jazyk 5 3 3 3 

2. cizí jazyk   3 3 3 

Člověk a společnost Občanská výchova 1 1 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Matematika a její 

aplikace Matematika 5 4 4 4 

 

 

Člověk a příroda 

Zeměpis 2 2 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie   2 2 2 

Biologie 2 2 2 2 

Informační 

a komunikační 

technologie Informační technologie 1 1 1 1 

 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 

       

 Součet 30 30 31 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 a studenti 5. – 8.  ročníku osmiletého studia a studenti 1. - 4. ročníku čtyřletého studia se učili podle učebního 

plánu, který je součástí školního vzdělávacího programu s názvem „Gymnázium Jana Valeriána Jirsíka II“ pro 

vyšší stupeň gymnázia. 
 

Vzdělávací oblasti 

předmět/ročník 

1. r. 

5. r. 

2. r. 

6. r. 

3. r. 

7. r. 

4. r. 

8. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
Český jazyk  3 3 4 4 

Anglický jazyk 3 3 4 4 

2. cizí jazyk 3 3 3 3 

Člověk a společnost Dějepis 2 3 2 0 

Základy spol. věd 1 1 2 3 

Matematika a její 

aplikace Matematika 4 4 3 4 

 

 

Člověk a příroda 

Geografie a geologie 3 2 0 0 

Fyzika 3 3 2 0 

Chemie 3 3 2 0 

Biologie 3 3 2 0 

Informační 

a komunikační 

technologie Informační technologie 2 1 1 0 

 

Umění a kultura 
Hudební výchova 2 2 0 0 

Výtvarná výchova 2 2 0 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelné předměty   0 0 6 12 

 Součet 34 33 33 32 

 

Volitelný předmět ve 3. ročníku: konverzace z AJ, konverzace z NJ, konverzace z Fr, konverzace z Rj, 

literatura a komunikace, seminář a cvičení z matematiky, seminář a cvičení z biologie, seminář a cvičení 

z fyziky, kapitoly z dějepisu, kapitoly ze zeměpisu, deskriptivní geometrie, psychologie, programování, dějiny 

umění, seminář a cvičení z chemie, společenskovědní seminář a práce s počítačem. 
 

Volitelné předměty ve 4. ročníku: konverzace z AJ, konverzace z NJ, konverzace z Rj, literární seminář, 

literatura a komunikace, seminář a cvičení z matematiky, seminář a cvičení z biologie, seminář a cvičení 

z fyziky, kapitoly z dějepisu, kapitoly ze zeměpisu, deskriptivní geometrie, psychologie, programování, dějiny 

umění, seminář a cvičení z chemie, společenskovědní seminář, práce s počítačem a filosofie.   
 

Kluby: sborový zpěv, sportovní hry, francouzský jazyk, ruský jazyk, španělský jazyk, italský jazyk, latina, 

soudobé dějiny, programování a jazyk Baltazar. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. Údaje o pracovnících Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých Budějovicích 

 
 

Údaje o pracovnících Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých Budějovicích 
 

 

Ředitel školy  

1 Pustina Jaroslav, RNDr. M, F 

Zástupce ředitele  

2 Hadravová Jana, Mgr.  M, F, IVT 

3 Ptáčník Jan, Mgr.  M, F 

 

Pedagogičtí pracovníci  

4 Baštář Václav Z, Tv 

5 Baštářová Romana, Mgr. M, Bi 

6 Beňadik Vladislav M, F, Tv 

7 Blažek Miroslav, Mgr. Z, Tv 

8 Čermáková Táňa, Mgr. Ch, Bi 

9 Dvořáková Jana, Mgr. R, A, ON 

10 Egerová Monika, Mgr. Čj, N 

11 Gottwaldová Ilona, Mgr. Č, N 

12 Günzel Martin M, F 

13 Hessová Kateřina, Mgr. A, R, ON 

14 Holubová Adéla, Mgr. A, F 

15 Honnerová Helena, Mgr. M, Dg, IVT 

16 Hornová Marie, Mgr.  Ivt, Bi, Aj 

17 Janáček Petr, Mgr. M, IVT 

18 Kabelová Dana, Mgr. M, IVT 

19 Kalačová Helena, Mgr. Aj, Šj 

20 Kalová Zuzana, Mgr. Tv, Bi 

21 Klímová Romana, Mgr. R, A, ON 

22 Klukanová Barbora N, Hv 

23 Kojan Vladimír, Mgr. Č, ON, D 

24 Kolářová Lena, Mgr. M, IVT 

25 Kubíčková Helena, Mgr. Bi, Tv 

26 Kuneš Václav, Mgr. D, Č 

27 Layerová Jana, Mgr. R, A, Hv 

28 Mezerová Kateřina, Mgr. Č, Lat.    

29 Pazderník Martin, Mgr.,  Ch. Bi 

30 Plsová Zuzana, Mgr. A, Tv 

31 Polívková Eliška Čj, Vv 

32 Polívková Jana Bi, Tv 

33 Říhová Lenka, Mgr. Z, Bi 

34 Schacherlová Adéla, Mgr. N, Č 

35 Schmidtmayerová Jana, Mgr. Ch, Bi 

36 Thámová Olga, Mgr. N, Hv 

37 Týml Václav, PhDr. R, N 

38 Vejmelka Radek, Mgr. M, F 



 8 

39 Vinický Tomáš, Mgr. Čj, Aj 

40 Vítková Olga, Mgr. A, F 

                        41 Vlášek Vladimír, Mgr. A, F 

                        42 Vlnatá Dominika, PhDr. Čj, ZSV 

 

Pedagogičtí. pracovníci na část. event. plný úvazek (důchodci a exter. prac.)   

43 Filip Vladimír, Mgr. Č, Zsv 

44 Macas Milan, Ing., MBA EKO 

45 Opelková Tereza Bc. Hv 

46 Dočkálková Veronika Mgr. Vv 

47 Markéta Láchová, Mgr. Psycholog 

48 Nejedlá Petra Asistent pedagoga 

 

Mateřská dovolená ped. prac. 

49 Vránová Veronika, Mgr. Čj, Psy 

50 Hrušková Hana, Mgr. Aj, Fj 

51 Krejčová Veronika, Mgr. Čj, Psy 

52 Knápková Eliška účetní, mzdová účetní 

                           

 

 

THP a provozní zaměstnanci   

1. Pavelková Edita, Ing. účetní, mzdová účetní 

2. Pavelková Edita, Ing. účetní, mzdová účetní 

3. Ševčíková Zuzana Hospodářka 

4. Remiáš Petr Školník 

5. Slípka Václav Školník 

6. Pelcová Eva Uklízečka 

7. Seháková Jana Uklízečka 

8. Sporerová Martina Uklízečka 

9. Zemanová Marcela Uklízečka 

   

   

Pracovníků celkem:                   60 

                                          z toho mužů:                                                 16 

                                          žen:                                                 44 

 

 

Pedagog. prac. celkem:  47 

 z toho mužů: 16 

 žen: 31 

 

 

Provozní pracovníci                                                                                     
 celkem: 9 

 z toho THP: 2 

 děl. profese: 7 

   

 

   

   



 9 

   

 

4. Přijímací řízení 
 

   V přijímacím řízení pro školní rok 2021/ 2022 bylo přihlášeno: 

Gymnázium 79-41-K/81 

Bylo přihlášeno 180 uchazečů do prvního kola přijímacího řízení. Celkem bylo ke studiu přijato 30 

uchazečů. 

 

 

Gymnázium 79-41-K/41   

Bylo přihlášeno 204 uchazečů do prvního kola přijímacího řízení. Celkem bylo ke studiu přijato 60 

uchazečů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

5. Údaje o výsledcích výchovně vzdělávací práce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

Pr ůměr

525 1.735

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2021/22

zpracováno dne: 3. 10. 2022

Třídy zahrnuté do přehledu:

Předmět Počty známek Četnost

66 1.606

Chv Chování 525   -   -   -   -   - 525 1.000

Cj Český jazyk a literatura 211 247  62   5   -   -

27 2.259

Aj Anglický jazyk 303 177  43   2   -   - 525 1.512

Šj Španělský jazyk   30  32   4   -   -   -

400 1.380

Nj Německý jazyk 184 162  49   6   -   - 401 1.693

Fj Francouzský jazyk    8   8   7   4   -   -

345 1.580

Ov Občanská výchova 115  10   -   -   -   - 125 1.080

Zsv Základy společenských věd 266 117  16   1   -   -

438 1.763

D Dějepis 237 172  28   -   1   - 438 1.530

Z Zeměpis 168 157  17   3   -   -

438 1.897

M Matematika 138 249 120  16   2   - 525 2.038

Fy Fyzika 172 204  57   4   1   -

246 1.000

Ch Chemie 137 168  82  19   1   - 407 1.966

Bi Biologie 146 210  64  17   1   -

519 1.002

IVT Informatika a výp. technika 364  66   8   -   -   - 438 1.187

EVH Estetická výchova - hudební 246   -   -   -   -   -

13 1.462

EVV Estetická výchova - výtvarná 224   -   -   -   -   - 224 1.000

Tv Tělesná výchova 518   1   -   -   -   6

21 1.905

LaK Literatura a komunikace   31   3   3   -   -   - 37 1.243

IT IT a základy programování    8   4   1   -   -   -

10 1.000

KAv Konverzace v anglickém jazyce   79  28   7   1   -   - 115 1.391

KNv Konverzace v německém jazyce    7   9   5   -   -   -

36 1.111

DGV Deskriptivní geometrie    7   2   1   1   -   - 11 1.636

DUv Dějiny umění   10   -   -   -   -   -

45 1.800

Eko Ekonomie   24  10   6   -   -   - 40 1.550

KD Kapitoly z dějepisu   32   4   -   -   -   -

45 1.511

SCC Seminář a cvičení z chemie   21  13   6   5   -   - 45 1.889

SCM Seminář a cvičení z matematiky   18  18   9   -   -   -

56 1.375

PRO Programování   19   2   -   -   -   - 21 1.095

SCF Seminář a cvičení z fyziky   28  12   4   1   -   -

11 1.000

SVS Společenskovědní seminář   34  30   -   -   -   - 64 1.469

PSv Psychologie   37  17   2   -   -   -

26715 50.886

SCBi Seminář a cvičení z biologie   21  23  10   3   -   - 57 1.912

Rjv Ruský jazyk   11   -   -   -   -   -

19 0.036

1.546Celkový pr ůměr ný pr ospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka

celkemprospěl s vyznamenáním 235

neprospěl 3

nehodnocen

Stupeň

hodnocení

prospěchu

z toho neomluvenýchprospěl 287



 11 

 

Maturitní přehledy 

 

 
 

 

 

 

 

1.902Celkový pr ůměr ný pr ospěch S 0.000

P 1.902

3.000Biologie   -  -  1  -  -  -  -  -  -

2.000Seminář a cvičení z biologie   1  2  1  -  -  -  -  -  -

1.000Psychologie   4  -  -  -  -  -  -  -  -

1.250Společenskovědní seminář   3  1  -  -  -  -  -  1  -

1.333Seminář a cvičení z fyziky   2  1  -  -  -  -  -  -  -

1.000Seminář a cvičení z chemie   1  -  -  -  -  -  -  -  -

1.667Kapitoly z dějepisu   4  -  2  -  -  -  -  -  -

1.500Dějiny hudby   1  1  -  -  -  -  -  -  -

1.000Dějiny umění   2  -  -  -  -  -  -  -  -

1.000Konverzace v anglickém jazyce   1  -  -  -  -  -  -  -  -

1.000Literatura a komunikace   1  -  -  -  -  -  -  -  -

1.500Estetická výchova - hudební   1  1  -  -  -  -  -  -  -

1.500Estetická výchova - výtvarná   2  2  -  -  -  -  -  -  -

2.800Chemie   1  1  2  -  1  -  -  -  -

2.250Biologie   3  2  1  2  -  -  -  -  -

2.000Matematika   1  1  1  -  -  -  -  -  -

3.333Fyzika   -  1  1  -  1  -  -  -  -

1.867Základy společenských věd   7  4  3  1  -  -  -  -  -

2.857Dějepis   1  -  5  1  -  -  -  -  -

1.000Německý jazyk   3  -  -  -  -  -  -  -  1

1.600Anglický jazyk   8  5  2  -  -  -  -  -  9

nepovinná 0.000Matematika plus   -  -  -  -  -  -  1  -  -

profilová část

2.103Český jazyk a literatura   7 14  7  -  1  -  -  -  -

povinná 0.000Německý jazyk   -  -  -  -  -  -  2  -  -

povinná 0.000Matematika   -  -  -  -  -  1 10  1  -

společná část - státní maturita

povinná 0.000Český jazyk a literatura   -  -  -  -  -  - 29  -  -

povinná 0.000Anglický jazyk   -  -  -  -  -  - 15  -  -

chlapc   

Předmět Počty známek Průměr

Přehled prospěchu třídy 4.A maturitní zkouška 2021/22

řádný termín

  Třídní Mgr. Schacherlová Adéla



 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.019Celkový pr ůměr ný pr ospěch P 2.019

1.000Estetická výchova - výtvarná   1  -  -  -  -  -  -  -

1.667Seminář a cvičení z biologie   1  2  -  -  -  -  1  -

2.000Psychologie   -  2  -  -  -  -  -  -

1.800Společenskovědní seminář   3  1  -  1  -  -  -  -
1.500obhajoba práce 1.500

Programování   1  -  -  -  -  -  1  -

1.000Kapitoly ze zeměpisu   1  -  -  -  -  -  -  -

1.500Seminář a cvičení z chemie   2  2  -  -  -  -  -  -

1.200Kapitoly z dějepisu   4  1  -  -  -  -  -  -

2.000Dějiny umění   1  -  1  -  -  -  -  -

1.000Literatura a komunikace   2  -  -  -  -  -  -  -

2.000Estetická výchova - výtvarná   1  -  1  -  -  -  -  -

1.000Estetická výchova - hudební   2  -  -  -  -  -  -  -

2.250Informatika a výp. technika   2  -  1  1  -  -  -  -

2.500Biologie   1  2  -  -  1  -  -  -

2.222Chemie   4  1  3  -  1  -  -  -

1.000Fyzika   2  -  -  -  -  -  -  -

1.333Matematika   2  1  -  -  -  -  -  -

3.667Zeměpis   1  -  -  -  2  -  -  -

2.500Dějepis   1  1  1  1  -  -  -  -

2.250Základy společenských věd   3  1  3  1  -  -  -  -

2.000Ruský jazyk   -  1  -  -  -  -  -  -

2.143Anglický jazyk   2  2  3  -  -  -  - 18

0.000  -  -  -  -  -  1  -  -

profilová část

2.207Český jazyk a literatura 10  8  8  1  2  -  -  -

0.000  -  -  -  -  -  8  -  -

povinná 0.000  -  -  -  -  -  1  -  -

povinná 0.000  -  -  -  -  - 20  -  -

Počty známek Průměr

společná část - státní maturita
povinná 0.000Český jazyk a literatura   -  -  -  -  - 29  -  -

Přehled prospěchu třídy 4.B maturitní zkouška 2021/22

řádný termín

Matematika plus

Matematika

Ruský jazyk

Anglický jazyk

Mgr. Baštářová RomanaTřídní 

Předmět

povinná

nepovinná



 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled prospěchu třídy 8.E maturitní zkouška 2021/22

řádný termín

Třídní Mgr. Vejmelka Radek

Předmět Počty známek Průměr

společná část - státní maturita

povinná 0.000Český jazyk a literatura   -  -  -  -  - 28  -

povinná 0.000Anglický jazyk   -  -  -  -  -  8  -

povinná 0.000Německý jazyk   -  -  -  -  -  1  -

povinná 0.000Matematika   -  -  -  -  - 19  -

nepovinná 0.000Matematika plus   -  -  -  -  -  2  -

profilová část

1.500Český jazyk a literatura 17  8  3  -  -  -  -

Anglický jazyk   2  3  -  -  -  - 16

Německý jazyk   4  1  -  -  -  -  -

1.400Základy společenských věd   7  2  1  -  -  -  -

1.667Dějepis   1  2  -  -  -  -  -

1.500Matematika   5  2  1  -  -  -  -

1.875Fyzika   4  2  1  1  -  -  -

1.500Chemie   1  1  -  -  -  -  -

1.200Biologie   4  1  -  -  -  -  -

1.500Informatika a výp. technika   1  1  -  -  -  -  -

1.000Estetická výchova - výtvarná   1  -  -  -  -  -  -

1.000Dějiny umění   2  -  -  -  -  -  -

1.750Kapitoly z dějepisu   2  1  1  -  -  -  -

1.000Seminář a cvičení z chemie   1  -  -  -  -  -  -

1.000Seminář a cvičení z matematiky   1  -  -  -  -  -  -

2.000Programování   1  1  1  -  -  -  -

2.000Seminář a cvičení z fyziky   2  4  -  1  -  -  -

1.400Společenskovědní seminář   3  2  -  -  -  -  -

1.000Psychologie   2  -  -  -  -  -  -

1.333Seminář a cvičení z biologie   2  1  -  -  -  -  -

1.514Celkový pr ůměr ný pr ospěch S 0.000

P 1.514



 14 

Pochvaly a kázeňská opatření 

 

Ve školním roce 2021/2022 byly uděleny následující pochvaly a kázeňská opatření 

      
Dvojka z chování 0 Pochvala třídního učitele 58 

Trojka z chování 0 Pochvala ředitele školy 6 

Napomenutí třídního učitele   4  Důtka ředitele školy 1 

Důtka třídního učitele 2 Podmíněné vyloučení 0 

Důtka ředitele školy           1     

Pochvaly byly uděleny za: reprezentaci školy, práci pro třídu, soutěže a olympiády 

           

Kárná opatření: za porušení školního řádu, pozdní omlouvání absence, neplnění povinností, neomluvená 

absence, poškození školního majetku, pozdní příchody, vyrušování při hodině, nevhodné chování na školní 

akci, hrubé chování vůči spolužákům…. 
 

 

 

 

6. Kontroly provedené ve školním roce 2021/2022 

 
 

Česká školní inspekce provedla ve dnech 6.12 – 9.12. 2021 kontrolu dodržování právních předpisů podle §174 

odst. 2 písmeno d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

ve znění pozdějších předpisů. Při kontrole nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

7. Aktivity GJVJ 
 

A/ Časová rekapitulace školního roku 2021-2022 
 

 
1. Termíny prázdnin ve školním roce 2021/2022: 

 

 Čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2021  podzimní prázdniny 

 Středa 23. prosince 2021 až neděle 3. ledna 2022 vánoční prázdniny 

 Pátek 29.1. 2022    pololetní prázdniny 

 15.2.2022 - 21.2.2022    jarní prázdniny 

 Čtvrtek 1. dubna 2022    velikonoční prázdniny 

 Čtvrtka 1. července 2022 až úterý 31. srpna 2022 hlavní prázdniny  

 

  

     

 

 

2. Časový plán práce na školní rok 2021/2022. 

 

Září 1.9.2021 Zahájení školního roku 

 2.9.2021 Zahájení výuky podle rozvrhu hodin - od 2. vyuč. hodiny, první 

ročníky zahájí výuku 3. vyučovací hodinou 

   

Říjen 29.10. a 30.10.2021 Podzimní prázdniny – úterý, středa 

   

Listopad 11.11. 2021 Provozní porada od 14,30 ve sborovně 

 11.11. 2021 Informační odpoledne od 16,00 hodni, správní rada SRP 

   

   

Prosinec 2.12.2021 Přihlášení studentů k maturitní zkoušce  
23.12.2021 až 3.1.2022 Vánoční prázdniny  

   

   

Leden 6.1.2022 Den otevřených dveří gymnázia 

 Do 20.1.2022 TU odevzdají přihlášky studentů na volitelné předměty -2.r a 3.r 

 22.1.2022 Uzavření klasifikace 

 22.1.2022 Zápis známek do počítače do 14,00 hodin  

 27.1.2022 Klasifikační porada k 1. pololetí zač. ve 14,30 

 28.1.2022 Závěr 1.pololetí, vysvědčení 

 29.1.2022 Pololetní prázdniny 

   

Únor   

 Od 15.2 do 21.2.2022 Jarní prázdniny  

   

   

Březen 15.3.2022 Uzávěrka přihlášek do gymnázia  
30.3.2022 Poslední termín - odeslání pozvánek k PZ-1.termín 

   

   

   

Duben 12.- 15.4.2022 přijímací zkoušky do gymnázia   
1.4.2022 Velikonoční prázdniny  

 26.4.2022 Zápis známek 8.E do počítače do 10,00 hodin 

 28.4.2022 Informační odpoledne od 16,00 hodin, správní rada SRP 

 26.4.2021 Klasifikační porada 8.E o velké přestávce ve sborovně 

 28.4.2022 Zápis známek 4.A a 4.B do počítače do 14,00 hodin  
28.4.2022 Ukončení výuky 8.E 

 28.4.2022 Klasifikační porada 4.A, 4.B  

 30.4.2022 Ukončení výuky 4.A, 4.B 



 16 

   

 
  

Květen 3.5.2022 Písemná část maturitních zkoušek 

 17.5.2022 Ústní část maturitní zkoušky 8.E 

 24.5.2022 Ústní část maturitní zkoušky 4.A, 4.B 

   

   

Červen 16.6.2022 informační odpoledne pro nově přijeté – středa  
22.6.2022 zápis známek do počítače do 14.00 

 23.6.2022 klasifikační porada zač. ve 14,30 

 29.6.2022 předávání učebnic I.-IV., lavice, třídy, úklid 

 od 24.6.2022 třídní výlety gymnázia 

 30.6.2022 Závěr školního roku, vysvědčení 

    

 

B/ Činnost pěveckého sboru Mendík ve školním roce 2021/2022 

  

Nový školní rok začal zpěvem na slavnostním zahájení 1. září 2021 v kostele sv. Václava, kde pan ředitel 

RNDr. Jaroslav Pustina a absolvent gymnázia P. Josef Prokeš přivítali nové studenty primy a prvních ročník. 

 

Ještě na konci letních prázdnin se konalo dvoudenní soustředění na faře v Borovanech. Probíhala příprava na 

zahraniční výjezd do Polska, který se měl uskutečnit koncem října. Z důvodu koronavirové pandemie byl 

však tento výjezd zrušen. V říjnu jsme zazpívali pouze při otevření nového koncertního prostoru v kostele 

Narození Panny Marie ve Vodňanech.  

Celý podzim jsme se připravovali na adventní koncert a pevně doufali, že se konečně bude moci uskutečnit. 

Bohužel se tak již druhým rokem nestalo (důvodem byla stále koronavirová pandemie). Jelikož jsme měli 

písně nacvičené, rozhodli jsme se, že celý koncert nahrajeme v prostorách gymnázia a zveřejníme na 

internetu. Týden před Vánoci jsme tedy jedno celé odpoledne nahrávali zvuk i obraz ve škole na schodišti, 

v hudebně, v učebně chemie a fyziky a ve studentských šatnách. Koncert se i v těchto improvizovaných 

podmínkách velmi povedl, je možné ho shlédnout na tomto odkazu 

https://www.youtube.com/watch?v=LTbnmAiGCEY 

V polovině února 2022 proběhlo další víkendové soustředění, tentokrát v Základní škole Alešova ve 

Vodňanech. Začali jsme se připravovat na tradiční jarní koncert. 

Koncem února vypukl ruský útok na Ukrajinu a místo koronavirové pandemie jsme všichni začali řešit 

pomoc ukrajinskému obyvatelstvu. Členka sboru Karolína Irrová navrhla uspořádat narychlo koncert a 

výtěžek odeslat na konto SOS Ukrajina organizace Člověk v tísni. Díky sociálním sítím jsme se i během 

jarních prázdnin dokázali „mobilizovat“ a po jedné celodenní zkoušce jsme v neděli 6.3.2022 s podporou 

mnoha absolventů - zpěváků vystoupili v českobudějovickém kostele sv. Rodiny. Kostel doslova „praskal ve 

švech“ a diváci byli velmi štědří. Pro Ukrajinu se nám podařilo vybrat takřka 70.000 Kč. Hned druhý den, 

v pondělí 7.3. 2022 jsme vystupovali ve vodňanském kostele na společném setkání Čechů a Ukrajinců. 

Výtěžek z této akce - 52.000 Kč podpořil ukrajinské uprchlíky ve Vodňanech. Poslední koncert jsme ještě 

uspořádali na přání studentů v kostele sv. Jana Nepomuckého v Hluboké nad Vltavou v neděli 13.3.2022. 

Zde se podařilo vybrat 24.000 Kč, výtěžek byl rozdělen mezi ukrajinské uprchlíky v Dobčicích a v Hluboké 

nad Vltavou. Část jsme věnovali na konto Diecézní charity, která se také stará o uprchlíky a část jsme zaslali 

na podporu zvířat postižených válkou na Ukrajině. 

Tradiční jarní koncert se konal dne 24. dubna 2012 v divadelním sále kulturního domu Metropol. 

Pravidelnou součástí tohoto koncertu bylo opět rozloučení sboristů – maturantů, kterých letos odešlo ze 

sboru 16. 

Na začátku června zazpívali studenti stejně jako každý školní rok odcházejícím maturantům při předávání 

maturitních vysvědčení v obřadní síni českobudějovické radnice.  

V polovině června se konalo soustředění sboru Mendík ve škole, na kterém probíhal nácvik repertoráru na 

zahraniční výjezd do Budapešti, kde jsme 1. července 2022 vystupovali na státní recepci u příležitosti 

zahájení předsednictví České republiky v Radě Evropské unie. Zahraniční výjezd pěveckého sboru začal 

doslova idylicky v termálních lázních na severu Maďarska. Po zaslouženém odpočinku jsme zamířili přímo 

do Budapešti, kde nás pohostili večeří v tradiční maďarské restauraci. Druhý den byl program nabitý. 

https://www.youtube.com/watch?v=LTbnmAiGCEY


 17 

Vyrazili jsme na druhou stranu řeky, do Budína. Po obědě ve velké tržnici jsme ještě navštívili Dům teroru, 

který je nejen muzeem, ale také památníkem obětí totalitních režimů, a proto v nás zanechal hluboký dojem. 

V pátek 1.7. to všechno vypuklo. V půl šesté začala státní recepce na malém náměstí Liszt Ferenc tér před 

krásnou secesní budovou tamější hudební akademie. Nejprve předala francouzská velvyslankyně českému 

velvyslanci symbolicky vlajku Evropské unie, aby tak zdůraznila zahájení předsednictví České republiky. Po 

proslovu paní ředitelky Českého centra přišel na scénu náš sbor. Zpívali jsme z plných plic, a především od 

srdce. Diváci si každou píseň užívali, usmívali se na nás a tleskali. Koncert se nám opravdu povedl a věříme, 

že jsme na náměstí navodili příjemnou atmosféru. Celou akci finančně podpořil Jihočeský kraj a Sdružení 

rodičů pro podporu Gymnázia J. V. Jirsíka.  

V současné době má sbor 78 členů – studentů od primy po čtvrtý ročník a oktávu. Na začátku školního roku 

2022/2023 proběhne opět nábor nových zpěváků.  
 

 
 

 

C/ Přehled akcí: školní rok 2021/20 

třída 1.A: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

1.9. 
  

11:00-23:45 
Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 

  

2.9. 
  

  
Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 

  

3.9. 
  

  Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 



 18 

  

13.10. 
  

8:15-12:50 
Archeologická exkurze 

Mgr. Ondřej Chvojka nás provede po archeologických lokalitách v Plavu, v Římově a v Třísově Odjezd v 
08.00 h z Mariánského nám., návrat okolo13.00 

 

  

14.10. 
  

10:05-16:10 
Muzikál Cyrano - KD Vltava 

Odchod po 2. vyučovací hodině do KD Vltava. Po skončení akce odchod domů. 

 

  

10.2. 
  

9:10-10:50 
Beseda s Policií ČR 

Beseda o trestní odpovědnosti mladistvých s mjr. Matznerem z Policie ČR. Probíhá místo 2. a 3. vyuč. hodiny 
ve sborovně, vyučující zůstávají jako dozor. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

6.6. 
  

  botanika na vodě 

sraz v 7:30 na vlakovém nádraží návrat okolo 15:00, konec akce v Boršově MHD, podrobnosti v Teams Bi1A 

 

  

27.6. 
  

  

Školní výlet 1.A 

Školní akce začíná 27. 6. 2022 v 9:30 na vlakové zastávce Vyšší Brod-Klášter a končí 28. 6. 2022 navečer 
odevzdáním raftů ve Zlaté Koruně. Ubytování ve vlastních stanech, stravování vlastní, doprava na místo 
individuální. 

 

  

28.6. 
  

  

Školní výlet 1.A 

Školní akce začíná 27. 6. 2022 v 9:30 na vlakové zastávce Vyšší Brod-Klášter a končí 28. 6. 2022 navečer 
odevzdáním raftů ve Zlaté Koruně. Ubytování ve vlastních stanech, stravování vlastní, doprava na místo 
individuální. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 1.B: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

1.9. 
  

11:00-23:45 
Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 

  

2.9. 
  

  
Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 

  

3.9. 
  

  
Adaptační kurz 1. ročníků 

Odjezd 1. 9. v 11.00 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. Návrat 3. 9. cca v 16 hodin. 

 

  

14.10. 
  

10:05-16:10 
Muzikál Cyrano - KD Vltava 

Odchod po 2. vyučovací hodině do KD Vltava. Po skončení akce odchod domů. 

 

  

16.12. 
  

8:15-12:50 

Archeologická exkurze 

Akce se koná v rámci šablon "Odborníci ve výuce mimo školu". Studenti se seznámí s lokalitou mohylových 
pohřebišť v Plavu, keltským oppidem v Třísově a slovanským osídlením v Doudlebech. Lektor exkurze bude 
archeolog Ondřej Chvojka. 

 

  

20.1. 
  

14:35-16:10 
Beseda s Policií ČR 

Beseda o trestní odpovědnosti mladistvých s mjr. Matznerem z Policie ČR. Probíhá místo výuky VV a HV od 
14.15 ve sborovně, vyučující zůstávají jako dozor. 

 



 19 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

20.5. 
  

  
botanická exkurze 

splutí Vltavy ze Zlaté Koruny do Boršova n./Vlt. s poznáváním bylin a dřevin sraz v 7.30 na vlakovém nádraží 
(odjezd vlaku 7.43), plánovaný návrat 14.00 - 15.00 

 

  

27.6. 
  

8:00-14:00 
Školní výlet 
Místo: Kemp Tampír, Hranice u Nových Hradů Odjezd: vlakem z Č. Budějovic v 8:10 (sraz 7:50 na nádraží) 
Příjezd: vlakem do Č. Budějovic v 13:50 Dozor: Günzel, Schacherlová 

 

  

28.6. 
  

8:00-14:00 
Školní výlet 
Místo: Kemp Tampír, Hranice u Nových Hradů Odjezd: vlakem z Č. Budějovic v 8:10 (sraz 7:50 na nádraží) 
Příjezd: vlakem do Č. Budějovic v 13:50 Dozor: Günzel, Schacherlová 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 1.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

6.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 

  

7.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 

  

8.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 

  

7.10. 
  

8:15- 9:55 Třídnický program 1.E 

 

  

1.12. 
  

9:10- 9:55 Německý jazyk - animační program 

 

  

17.12. 
  

11:10-12:50 
Muzeum 

Výstava- Vánoce v čokoládě 

 

  

22.12. 
  

  
Vánoční výstup na Kleť 

sraz žáků v 7.50 na nádraží ČB (odjezd vlaku 8.12hod). Návrat, ukončení akce 14.44 na nádraží v ČB 

 

  

21.3. 
  

11:10-12:50 
Matematický Klokan 

učebna 1.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KAB učebna 4.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KLŘ učebna 
2.E - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor HOR učebna F - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor JAK+JNK 

 

  

22.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 



 20 

  

23.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

2.5. 
  

8:15- 9:55 
návštěva vodárenské věže ČEVAK ČB 

sraz v 8.00 před vstupem do ČEVAKu, návrat do školy na 3.vyučovací hodinu 

 

  

7.6. 
  

10:05-14:30 
Preventivní program - Agresivita a šikana 

Program zajištěný organizací DO SVĚTA. Žáci zůstávají v kmenové třídě s TU. Organizuje KUN. 

 

  

27.6. 
  

  
Školní výlet - splutí Vltavy 

splutí Vltavy v úseku Č.Krumlov - Zlatá Koruna, Zlatá Koruna - Boršov n./Vlt. 3.dozor - Pavel Kocian 

 

  

28.6. 
  

  Školní výlet - splutí Vltavy 

splutí Vltavy v úseku Č.Krumlov - Zlatá Koruna, Zlatá Koruna - Boršov n./Vlt. 3.dozor - Pavel Kocian 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 2.A: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

19.10. 
  

9:10- 9:55 
Hra Fakescape - 2.A 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

   

5.4. 
  

8:15- 9:55 
Jeden svět (festival dokumentů) 
Sraz před budovou Českého rozhlasu U Tří lvů v 7.50, promítání dokumentu Zatracená práce 8.00 - 8.50 v 
téže budově. Následná diskuze cca 30 min. Návrat do školy na 3. vyučovací hodinu. Dozory VIN a KOJ. 

 

  

27.6. 
  

  

Školní výlet 2.A: splutí Vltavy z Vyššího Brodu do Zlaté Koruny 

ŠA začíná v pondělí v kempu ve Vyšším Brodě (11.30) a končí v úterý odpoledne ve Zlaté Koruně 
odevzdáním raftů. Doprava tam i zpět individuální, strava vlastní, spaní ve vlastních stanech v kempu Viking. 
Nezapomenout odhlásit obědy. 

 

  

28.6. 
  

  

Školní výlet 2.A: splutí Vltavy z Vyššího Brodu do Zlaté Koruny 

ŠA začíná v pondělí v kempu ve Vyšším Brodě (11.30) a končí v úterý odpoledne ve Zlaté Koruně 
odevzdáním raftů. Doprava tam i zpět individuální, strava vlastní, spaní ve vlastních stanech v kempu Viking. 
Nezapomenout odhlásit obědy. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 2.B: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 



 21 

  

13.9. 
  

8:15-10:50 
Vědecká knihovna 

sraz před Vědeckou knihovnou v 8.15 

 

  

20.10. 
  

11:10-11:55 
Hra Fakescape - 2.B distančně 

Počítačová úniková hra - studenti v karanténě ji hrají distančně, žáci docházející do školy hru absolvují spolu 
se třídou 3.B. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

14.6. 
  

  
Exkurze do ZOO Praha 

V rámci výuky zoologie obratlovců- práce ve skupinách- pracovní listy. Odjezd v 7:57 z vlakového nádraží v 
ČB. Příjezd v 18:02 na vlakové nádraží v ČB. Exkurze se neúčastní Šímová Aneta, Pokorný Kryšpín 

 

  

27.6. 
  

  
Školní výlet 2.B 

Místo: Nová Pec Odjezd: 27.6. z Č.B. v 10:18 (sraz na vlakovém nádraží v 10:00) Příjezd: 28.6. do Č.B. v 
17:46 Stravování: vlastní Ubytování: penzion + vlastní stany Náplň: NS Medvědí stezka, sportovní soutěže 

 

  

28.6. 
  

  
Školní výlet 2.B 

Místo: Nová Pec Odjezd: 27.6. z Č.B. v 10:18 (sraz na vlakovém nádraží v 10:00) Příjezd: 28.6. do Č.B. v 
17:46 Stravování: vlastní Ubytování: penzion + vlastní stany Náplň: NS Medvědí stezka, sportovní soutěže 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 2.C: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

20.10. 
  

13:45-14:30 
Hra Fakescape 2.C 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. 

 

  

22.12. 
  

  
Vánoční vycházka 

Sraz žáků 9:00 Roudné zastávka. Pěší výlet se zdobením stromečku. Ukončení akce 12:30 Roudné 
zastávka. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

1.4. 
  

11:10-13:40 

Jeden svět (festival dokumentů) 
dokument Zatracená práce 12.00 - 12.50 v budově Českého rozhlasu U Tří lvů následná diskuze cca 30 min 
oběd před odchodem (11.10 v jídelně), nezletilí žáci dodají souhlas rodičů s odchodem domů po akci dozory 
3.B MEZ, 2.C KRY, 4.E BEN 

 

  

27.6. 
  

  

Školní výlet 2. C 

Školní akce začíná 27.6. v 7:00 na autobusové zastávce Hojná Voda Místo Chata Lesů ČR Hojná Voda 
Konec akce úterý 28.6. v 12:15 na autobusové zastávce Hojná Voda Doprava tam i zpět individuální, strava 
vlastní Dozor: Kolářová, Hadravová 

 

  

28.6. 
  

  

Školní výlet 2. C 

Školní akce začíná 27.6. v 7:00 na autobusové zastávce Hojná Voda Místo Chata Lesů ČR Hojná Voda 
Konec akce úterý 28.6. v 12:15 na autobusové zastávce Hojná Voda Doprava tam i zpět individuální, strava 
vlastní Dozor: Kolářová, Hadravová 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

 



 22 

třída 2.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

23.9. 
  

  

exkurze Č. Krumlov 

exkurze do fotoateliéru Seidel a do grafitového dolu. Sraz před železniční poliklinikou naproti DOC Mercuryí 
7,20-25 - odjezd 7,44, návrat v 15,40 na vlakové nádraží. Sebou studentský průkaz, vhodné oblečení a obuv, 
jídlo a pití. 

 

  

12.10. 
  

  
Zlatokorunský orbis pictus 

Program pro školy s prohlídkou kláštera a výkladem o životě ve středověku. Sraz v 7.45 v hale nádraží, 
odjezd vlakem v 8.13 do Zlaté Koruny Návrat ve 13.46 na vlakové nádraží Č.B., zde akce končí. 

 

  

14.10. 
  

10:05-13:40 Preventivní program - Agresivita a šikana 

 

  

20.10. 
  

12:05-12:50 Hra Fakescape 2.E 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. 

 

  

1.12. 
  

8:15- 9:00 Německý jazyk - animační program 

 

  

3.12. 
  

12:05-13:40 
FOKUS - Beseda o duševním zdraví 
Beseda se koná ve sborovně. Dozor - vyučující v daných hodinách + LÁCH. 

 

  

21.12. 
  

  
Jihočeské muzeum- výstava 

Sraz před školou 13,25, konec akce v 14,35 před muzeem. 

 

  

21.3. 
  

11:10-12:50 
Matematický Klokan 

učebna 1.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KAB učebna 4.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KLŘ učebna 
2.E - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor HOR učebna F - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor JAK+JNK 

 

  

6.4. 
  

9:10-12:50 Výchovný koncert 
Koncertní síň Otakara Jeremiáše 

 

  

22.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

23.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

9.5. 
  

8:15- 9:55 
Prevence - poruchy příjmu potravy 

Program zajištěný lektory z organizace Portus Prachatice. Probíhá v kmenové třídě. Dozor VLA/KUN. 

 

  

11.5. 
  

8:15- 9:55 
geografická přednáška ,,Madagaskar,, 
přednáška se koná ve divadelním sále Metropol,sraz studentů v 8.00 před Metropolem, na 3.vyučovací 
hodinu návrat do školy 

 

  

8.6. 
  

8:15-11:55 Preventivní program - Návykové látky legální 
Program zajištěný organizací DO SVĚTA. Žáci zůstávají v kmenové třídě s TU. Organizuje KUN. 

 



 23 

  

15.6. 
  

  
biologická exkurze 

návštěva botanické zahrady UK a zoologické expozice v Národním muzeu 

 

  

21.6. 
  

9:10-13:40 
Den s němčinou 

Začátek akce v 9:00 ve škole, v 11:30 odchod k DK Slavie, návrat po obědě ve 14:00. 

 

  

27.6. 
  

  
Školní výlet 2.E 

Pondělí - výšlap na Kleť + koloběžky Úterý - rafty ze ZK do Boršova - kolega Baštář se připojí jako další 
dozor na rafty v úterý 

 

  

28.6. 
  

  
Školní výlet 2.E 

Pondělí - výšlap na Kleť + koloběžky Úterý - rafty ze ZK do Boršova - kolega Baštář se připojí jako další 
dozor na rafty v úterý 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

 

třída 3.B: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

19.10. 
  

12:55-14:30 
Hra Fakescape 3.B 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. Spolu s 3.B se hry účastní žáci 2.B, 
kteří docházejí na prezenční výuku. 

 

  

25.10. 
  

12:05-12:50 

Erasmus - přednáška 3.B 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. Přednášky se účastní též zájemci z 3.A, kteří na přednášce pro svou třídu 
chyběli. 

 

  

22.11. 
  

12:05-12:50 

Erasmus - přednáška 3.B 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. Přednášky se účastní též zájemci z 3.A, kteří na přednášce pro svou třídu 
chyběli. 

 

  

10.12. 
  

10:05-11:55 
beseda Energie - budoucnost lidstva 

10:05 - 11:35 

 

  

1.4. 
  

11:10-13:40 

Jeden svět (festival dokumentů) 
dokument Zatracená práce 12.00 - 12.50 v budově Českého rozhlasu U Tří lvů následná diskuze cca 30 min 
oběd před odchodem (11.10 v jídelně), nezletilí žáci dodají souhlas rodičů s odchodem domů po akci dozory 
3.B MEZ, 2.C KRY, 4.E BEN 

 

  

18.5. 
  

  
Jaderná elektrárna Temelín 

Odjezd 8:15 z Palackého náměstí, návrat cca. 13:00 tamtéž 

 

  

30.5. 
  

  
Praha 

sraz 8.40 vlak. nádraží ČB odjezd 8.57 prohlídka Senátu 14.00 a 15.00 představení Kytice 19.00 odjezd z 
Prahy Hl. nádraží 22.00, návrat do ČB 0.11 

 

  

25.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

26.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 



 24 

  

27.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

28.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

 

 

 

 

třída 3.B: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

19.10. 
  

12:55-14:30 
Hra Fakescape 3.B 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. Spolu s 3.B se hry účastní žáci 2.B, 
kteří docházejí na prezenční výuku. 

 

  

25.10. 
  

12:05-12:50 

Erasmus - přednáška 3.B 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. Přednášky se účastní též zájemci z 3.A, kteří na přednášce pro svou třídu 
chyběli. 

 

  

22.11. 
  

12:05-12:50 

Erasmus - přednáška 3.B 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. Přednášky se účastní též zájemci z 3.A, kteří na přednášce pro svou třídu 
chyběli. 

 

  

10.12. 
  

10:05-11:55 
beseda Energie - budoucnost lidstva 

10:05 - 11:35 

 

  

1.4. 
  

11:10-13:40 

Jeden svět (festival dokumentů) 
dokument Zatracená práce 12.00 - 12.50 v budově Českého rozhlasu U Tří lvů následná diskuze cca 30 min 
oběd před odchodem (11.10 v jídelně), nezletilí žáci dodají souhlas rodičů s odchodem domů po akci dozory 
3.B MEZ, 2.C KRY, 4.E BEN 

 

  

18.5. 
  

  
Jaderná elektrárna Temelín 

Odjezd 8:15 z Palackého náměstí, návrat cca. 13:00 tamtéž 

 

  

30.5. 
  

  
Praha 

sraz 8.40 vlak. nádraží ČB odjezd 8.57 prohlídka Senátu 14.00 a 15.00 představení Kytice 19.00 odjezd z 
Prahy Hl. nádraží 22.00, návrat do ČB 0.11 

 

  

25.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

26.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

27.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 



 25 

  

28.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

 

třída 3.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

12.10. 
  

10:05-13:40 Preventivní program - Návykové látky 

 

  

15.11. 
  

9:10-11:55 Malé divadlo 

 

  

9.12. 
  

8:15- 9:55 
FOKUS - Beseda o duševním zdraví 
Beseda se koná v kmenové třídě. Dozor - vyučující v daných hodinách, KUN / LÁCH. 

 

  

21.3. 
  

11:10-12:50 
Matematický Klokan 

učebna 1.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KAB učebna 4.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KLŘ učebna 
2.E - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor HOR učebna F - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor JAK+JNK 

 

  

6.4. 
  

9:10-12:50 
Výchovný koncert 
Koncertní síň Otakara Jeremiáše 

 

  

22.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

23.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

9.5. 
  

11:10-12:50 
Prevence - poruchy příjmu potravy 

Program zajištěný lektory z organizace Portus Prachatice. Probíhá v kmenové třídě. Dozor KUN. 

 

  

6.6. 
  

  
Praha historická 

Odjezd z vlak.nádraží 6:57, návrat tamtéž v 19:02. Program: Královská cesta, Pražský hrad, Werichova vila 

 

  

10.6. 
  

10:05-13:40 
Preventivní program - Návykové látky nelegální 
Program zajištěný organizací DO SVĚTA. Žáci zůstávají v kmenové třídě s TU. Organizuje KUN. 

 

  

21.6. 
  

9:10-13:40 
Den s němčinou 

Začátek akce v 9:00 ve škole, v 11:30 odchod k DK Slavie, návrat po obědě ve 14:00. 

 

  

27.6. 
  

  
Školní výlet - na raftech z Krumlova do Boršova 

Pondělí - odjezd v vlak. nádraží v 10:18 do Krumlova; na raftech z Krumlova do Zlaté koruny Úterý - Ze ZK 
do Boršova, plánovaný příjezd 13:00, zde konec výletu Ubytování ve stanech, stravování individuální. 

 



 26 

  

28.6. 
  

  
Školní výlet - na raftech z Krumlova do Boršova 

Pondělí - odjezd v vlak. nádraží v 10:18 do Krumlova; na raftech z Krumlova do Zlaté koruny Úterý - Ze ZK 
do Boršova, plánovaný příjezd 13:00, zde konec výletu Ubytování ve stanech, stravování individuální. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 4.A: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

25.10. 
  

13:45-14:30 
Erasmus - přednáška 4.A 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

  

22.11. 
  

13:45-14:30 
Erasmus - přednáška 4.A 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

  

29.3. 
  

  Maturitní ples 4. A 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 4.B: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

22.10. 
  

10:05-10:50 
Erasmus - přednáška 4.B 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 4.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

7.10. 
  

10:05-12:50 
Divadlo v němčině 

Divadelní představení v němčině - Galli - Fest, DK Metropol. Odchod od školy v 10:30, návrat na odpolední 
vyučování. 

 

  

15.10. 
  

9:10-12:50 Preventivní program - Návykové látky 

 

  

10.11. 
  

9:10-11:55 
Beseda se členy rady města ČB 

Kvarta se v rámci Výchovy k občanství setká se členy rady města ČB, kteří se chystají zodpovědět 
nejrůznější zvídavé otázky našich studentů při společné besedě přímo na radnici. 

 



 27 

  

15.11. 
  

9:10-11:55 Malé divadlo 

 

  

3.12. 
  

9:10-10:50 
FOKUS - Beseda o duševním zdraví 
Beseda se ve sborovně. Dozor - vyučující v daných hodinách, 3. hodinu KUN. 

 

  

21.3. 
  

11:10-12:50 
Matematický Klokan 

učebna 1.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KAB učebna 4.E - polovina třídy 1.E a 4.E - dozor KLŘ učebna 
2.E - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor HOR učebna F - polovina třídy 2.E a 3.E - dozor JAK+JNK 

 

  

1.4. 
  

11:10-13:40 

Jeden svět (festival dokumentů) 
dokument Zatracená práce 12.00 - 12.50 v budově Českého rozhlasu U Tří lvů následná diskuze cca 30 min 
oběd před odchodem (11.10 v jídelně), nezletilí žáci dodají souhlas rodičů s odchodem domů po akci dozory 
3.B MEZ, 2.C KRY, 4.E BEN 

 

  

22.4. 
  

  GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

23.4. 
  

  
GJVJ potmě 

začátek v 16:30 22.4. konec 10:00 23.4. místo konání - škola účastní se žáci nižšího gymnázia 

 

  

24.5. 
  

8:15- 9:55 
Česká školní inspekce - testování ČJ 

Testování ČJ pro ČŠI v systému InspIS. Probíhá 1. - 2. hod v učebně IVT, dohled: HON, HOR. 

 

  

25.5. 
  

10:05-11:55 
Česká školní inspekce - testování M 

Testování M pro ČŠI v systému InspIS. Probíhá 3. - 4. hod v učebně IVT, dohled: HON, HOR. 

 

  

9.6. 
  

10:05-14:30 
Preventivní program - Sexualita a partnerství 
Program zajištěný organizací DO SVĚTA. Žáci zůstávají v kmenové třídě s TU. Organizuje KUN. 

 

  

24.6. 
  

9:10-12:50 hra Finanční svoboda 

 

  

27.6. 
  

  
školní výlet kvarta 

splutí Vltavy z Vyššího Brodu do Zlaté Koruny 

 

  

28.6. 
  

  
školní výlet kvarta 

splutí Vltavy z Vyššího Brodu do Zlaté Koruny 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 5.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

6.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 



 28 

  

7.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 

  

8.9. 
  

  
Adaptační kurz 1.E a 5.E 

Sraz 6. 9. v 8.00 v kmenové třídě - testování. Odjezd v 8.30 z Palackého náměstí. Pobyt ve tvrzi Holešice. 
Návrat 8. 9. ve 14 hodin a pokračování akce v kmenových třídách. Vyučující odcházejí k maturitám. 

 

  

4.10. 
  

8:15- 9:55 Exkurze do VK 

 

  

13.10. 
  

10:05-13:40 Preventivní program - Sexualita a partnerství 

 

  

14.10. 
  

10:05-16:10 Muzikál Cyrano - KD Vltava 

Odchod po 2. vyučovací hodině do KD Vltava. Po skončení akce odchod domů. 

 

  

3.2. 
  

12:55-14:30 
Beseda s Policií ČR 

Beseda o trestní odpovědnosti mladistvých s mjr. Matznerem z Policie ČR. Probíhá místo výuky VV a HV od 
12.30 ve sborovně, vyučující zůstávají jako dozor. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

3.5. 
  

8:30-11:30 
Smokeman zasahuje 

Vzdělávací show jak správně topit (stanovení vlhkosti paliva, účinnost kamen, zásady správného topení, atd.) 

 

  

11.5. 
  

  
Český den proti rakovině 

Tradiční prodej žlutých kytiček. 

 

  

26.6. 
  

  
Třídní výlet 5. E 

Místo konání Třeboň - Domanín, autocamp Neubauer Odjezd: 26. 6. 12.25 z autobusového nádraží ČB 
Návrat: 28. 6. v cca 14. 00 tamtéž 

 

  

27.6. 
  

  
Třídní výlet 5. E 

Místo konání Třeboň - Domanín, autocamp Neubauer Odjezd: 26. 6. 12.25 z autobusového nádraží ČB 
Návrat: 28. 6. v cca 14. 00 tamtéž 

 

  

28.6. 
  

  
Třídní výlet 5. E 

Místo konání Třeboň - Domanín, autocamp Neubauer Odjezd: 26. 6. 12.25 z autobusového nádraží ČB 
Návrat: 28. 6. v cca 14. 00 tamtéž 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 6.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

29.9. 
  

  
Den proti rakovině 

Prodej květin na charitu 

 



 29 

  

14.10. 
  

9:10-12:50 Preventivní program - Sexualita a partnerství 

 

  

20.10. 
  

9:10- 9:55 
Hra Fakescape 6.E 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. 

 

  

30.3. 
  

8:15- 9:55 
Čína - geografický program 

sraz studentů před Malou scénou DK Metropol v 8.00, po ukončení programu společný návrat do školy, 
předpokládáme na 3.vyučovací hodinu. 

 

  

9.5. 
  

  
Zoologické terénní cvičení 
Praktické laboratorní cvičení ze zoologie savců. Zahájení akce v 8:30 hod. a ukončení akce ve 14:00 hod. 
před ZOO Ohrada. Pracovní listy jsou součástí hodnocení. 

 

  

27.6. 
  

  

Školní výlet 6.E 

Školní akce začíná 27. 6. 2022 v 9:00 v kempu Pod Hrází ve Vyšším Brodě a končí 28. 6. 2022 navečer 
odevzdáním raftů ve Zlaté Koruně. Ubytování ve vlastních stanech, stravování vlastní, doprava na místo i 
zpět individuální. 

 

  

28.6. 
  

  

Školní výlet 6.E 

Školní akce začíná 27. 6. 2022 v 9:00 v kempu Pod Hrází ve Vyšším Brodě a končí 28. 6. 2022 navečer 
odevzdáním raftů ve Zlaté Koruně. Ubytování ve vlastních stanech, stravování vlastní, doprava na místo i 
zpět individuální. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 7.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

19.10. 
  

14:35-15:20 
Hra Fakescape 7.E 

Počítačová úniková hra ve sborovně na téma fake news a dezinformace. 

 

  

22.10. 
  

13:45-14:30 
Erasmus - přednáška 7.E 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

  

10.12. 
  

12:05-13:40 
beseda Energie - budoucnost lidstva 

12:05 - 13:35 

 

  

22.12. 
  

  
Zdobení stromečku 

Výlet do Boršova n. Vltavou. Akce začíná v 9.00 na zastávce Boršov-Březí a končí ve 12.30 tamtéž. Žáci se 
mohou dopravit samostatně. 

 

  

3.5. 
  

8:30-11:30 
Smokeman zasahuje 

Vzdělávací show jak správně topit (stanovení vlhkosti paliva, účinnost kamen, zásady správného topení, atd.) 

 

  

19.5. 
  

  
Jaderná elektrárna Temelín 

Odjezd 8:15 z Palackého náměstí, návrat cca. 13:00 tamtéž 

 

  

30.5. 
  

  
Praha 

sraz 8.40 vlak. nádraží ČB odjezd 8.57 prohlídka Senátu 14.00 a 15.00 představení Kytice 19.00 odjezd z 
Prahy Hl. nádraží 22.00, návrat do ČB 0.11 

 



 30 

  

25.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

26.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

27.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

  

28.6. 
  

  
Třídní výlet 3.B a 7.E 

Výlet do Holandska. Odjezd v pátek 24. 6. ve 20.00 z parkoviště u Peugeota, návrat v úterý 28. 6. dopoledne 
tamtéž. Další informace žáci obdrželi v programu. 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

třída 8.E: školní rok 2021/22 

  Termín Akce 

 

  

25.10. 
  

10:05-10:50 
Erasmus - přednáška 8.E 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

  

22.11. 
  

10:05-10:50 
Erasmus - přednáška 8.E 

Informace od lektorky Domu zahraniční spolupráce o možnostech mobilit v rámci programu Erasmus Plus. 
Dozor - vyučující v dané hodině. 

 

 

 

 

 

 

D/ Další aktivity na GJVJ 
 

Klub cestovatelů ASK ČR  

 

Klub cestovatelů – akce Železný student – XXI. ročník – 47 studentů 

- Splutí Vltavy – XVIII. ročník – 53 student 

Erasmus aktivity – programy K1 a K2 – navštívené země – Rumunsko, Polsko, Turecko, Itálie 

Včelařský kroužek – 12 členů – 2 včelstva (u Makra) – schůzky 1 x za měsíc 

Aktivity v Asociaci středoškolských klubů ČR – 186 studentů  

 

 

 

 

E/ Účast v projektu - ICT A DIGITÁLNÍ VÝUKA, OP VVV 



 31 

 

Identifikační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012419 

Partner s finančním příspěvkem 390.000,00 Kč 

Rozšíření dovedností učitelů v oblasti digitálních technologií a zinteraktivnit výuku pro žáky. 

Termín konání projektu 2021–2022 

 

 

 

 

 

 

F/ Akce v rámci protidrogové prevence 

 

 

Základním principem prevence rizikového chování u dětí a mládeže na naší škole je výchova žáků ke 

zdravému životnímu stylu, osvojení pozitivního sociálního chování a zachování integrity osobnosti. 

Minimální preventivní program je založen na podpoře vlastní aktivity žáků, pestrosti forem preventivní 

práce, zapojení celého pedagogického sboru školy a spolupráci s rodiči. 

Na začátku školního roku došlo k obměně ve složení školního poradenského pracoviště – výchovným 

poradcem se stal Mgr. Petr Janáček a nově byla vytvořena pozice školní psycholožky, již obsadila Mgr. 

Markéta Láchová. Metodikem prevence zůstává Mgr. Václav Kuneš a spolu s výchovným poradcem se ve 

škole věnují i kariérovému poradenství.  

První ročníky a prima již tradičně absolvovaly na začátku školního roku adaptační kurzy, které umožňují 

novým žákům rychlejší seznámení a vytvoření pozitivního třídního klimatu.  

Během roku probíhala v některých třídách v rámci předmětů základy společenských věd, biologie a 

informatiky a výpočetní techniky výuka na téma protidrogové prevence, zdravého životního stylu, mediální 

výchovy a na téma kyberšikany a bezpečného chování na internetu.  

Po dvou školních rocích ovlivněných pandemií covid-19 se nám letos podařilo uskutečnit dlouho odkládané 

preventivní programy. Žáci nižšího gymnázia absolvovali tradiční programy věnované Agresivitě a šikaně, 

Návykovým látkám a Sexualitě a partnerství, zajištěné strakonickou organizací DO SVĚTA (program 

Sexualita a partnerství proběhl též v kvintě a sextě). Sekunda a tercie měly dále zařazen program věnovaný 

poruchám příjmu potravy, připravený organizací Portus Prachatice. První ročníky se tradičně setkali 

s tiskovým mluvčím Policie ČR na besedě zaměřené na trestné činy a přestupky mladistvých. Druhé a třetí 

ročníky a vybrané třídy nižšího gymnázia si zahrály únikovou hru Fakescape cílenou na téma dezinformací a 

fake news.  

Přibývající problémy s duševním zdravím žáků v době covidové nás přiměly též k zařazení programu 

věnovaného psychohygieně, a to pro žáky nižšího gymnázia od českobudějovické organizace FOKUS. Díky 

přítomnosti školní psycholožky mají studenti možnost řešit své osobní potíže na individuálních konzultacích. 

Jsme velice rádi, že byla tato pozice vytvořena a že mají studenti o konzultace velký zájem.    

Školní poradenské pracoviště se věnovalo též řadě individuálních setkání a výchovných komisí se žáky 

ohroženými studijním neúspěchem a podpoře pozitivních vztahů na třídnických hodinách v primě.  

Stejně jako v minulých letech se rizikové chování u studentů naší školy vyskytuje v relativně malé míře. 

Velkou devízou gymnázia jsou dobré vztahy mezi učiteli a žáky i zapojení studentů do mnoha školních i 

mimoškolních aktivit, na nichž se seznamují napříč ročníky a vytvářejí přátelské vztahy přispívající 

k celkovému příznivému klimatu ve škole.  
 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

G/  Soutěže 2021/2022 

 

Výsledky předmětových soutěží 2021/2022 

Třída Jméno a příjmení Předmět Soutěž 

Akredit

ované 

MŠMT 

školní 

kolo 

okresní 

kolo 

krajské 
kolo 

Celo 
státní 

kolo 

Mezi 
národní 

kolo 

1.A Tobiáš Brodec Pro Programování M-Tes       3     

1.A Tobiáš Brodec Pro Baltie2022 ano 3   2 3 4 

1.B Dvořáková Pavla Z zeměpisná olympiáda kat.D ano 

2.míst

o 2.místo 4.místo     

1.E Tadeáš Tvaroh Č Dětská scéna recitace ano   1. místo       

1.E Macek Vojtěch Bi biologická olympiáda   

2.míst

o         

1.E 

Schaffelhoferová 

Barbora Bi biologická olympiáda kat.D   

3.míst

o         

1.E Vladimír Štěpka Z zeměpisná olympiáda kat.A ano 

1.míst

o 2.místo 4.místo     

1.E Antonín Heřman Z zeměpisná olympiáda kat.A ano 

2.míst

o         

1.E Mark Shivairo Z zeměpisná olympiáda kat.A ano 

3.míst

o         

1.E Antoním Heřman M MO ano 2 1       

1.E Martina Zvěřinová M MO ano 1 9       

1.E Karel Bergman M MO ano 4 21-25       

1.E Klára Trnková M MO ano 3 21-25       

1.E  Michael Kajnar Č Dětská scéna recitace ano   2. místo       

1.E  

Střihavková 

Josefína Bi biologická olympiáda kat.D   

1. 

místo         

2.A 

Valérie 

Pavlišťíková  CH 

chemická olympiáda 

kategorie C ano 

4. 

místo   

28. 
místo     

2.A Matyáš Křivský TV KO Florbal CH-V     1. místo 

3. 
místo     



 33 

2.A Anna Marie Janská ŠJ 

KK konverzační soutěž ve 

španělštině ano     

4. 
místo     

2.B Petr Lidinský CH 

chemická olympiáda 

kategorie C ano 

2. 

místo   

10. 
místo     

2.B Petr Lidinský ŠJ 

KK konverzační soutěž ve 

španělštině ano     

5. 
místo     

2.C Kysela Michal Z zeměpisná olympiáda kat.D Ano 

3.míst

o 13.místo       

2.C Kristýna Malá NJ 

Konverzační soutěž v 

německém jazyce Ano 

1. 

místo 3. místo       

2.C Matyáš Hronek Pro Programování M-Tes       1     

2.C Matyáš Hronek Pro 

Soutěž v programování 

2021 Univerzita Hradec 

Králové       2 1   

2.C  Matyáš Hronek Pro talent roku-Technická kat.       3     

2.C  Matyáš Hronek Pro Baltie2022 ano 1   1 2 3 

2.E Daniel Pražák Pro talent roku-Technická žáci       3     

2.E Matouš Veselý Pro talent roku-Všestranná kat.       3     

2.E Ondřej Fojtík Z zeměpisná olympiáda kat.B ano 

1.míst

o 1.místo 

16.míst
o     

2.E Aneta Syrovátková Z zeměpisná olympiáda kat.B ano 

2.míst

o 2.místo 

14.míst
o     

2.E Jonáš Koreš Z zeměpisná olympiáda kat.B ano 

3.míst

o 8.místo       

2.E Adéla Krejčová Čj 

literární soutěž O nejhezčí 

jarní básničku 2022 ne, pořádá JVK   

1. 
místo     

2.E Matouš Veselý M Matematický klokan ano 

1. 

místo 5.       

2.E Adéla Krejčová M Matematický klokan ano 

2. 

místo 7.       

2.E Marie Šejharová M MO ano   2. - 3.       

2.E Adéla Krejčová M MO ano   4. - 5.       

2.E Matouš Veselý Ivt Mladý programátor ano       
3. 

místo   

2.E Matouš Veselý Pro Mladý programátor ano     2 11   

3.A 

Malá, Holomel, 

Šindelářová CH ChemQuest 

ne, pořádá 

VŠCHT     účast   

3.A Adam Hejna CH 

chemická olympiáda 

kategorie B ano 

1. 

místo   

6. 
místo     

3.A Linda Kliková  F SOČ Fyzika ano     

3. 
místo     

3.A Karel Zikeš D Dějepisná olympiáda  ano   2. místo       

3.A Martin Sviták ČJ Olympiáda v českém jazyce ano 

2. 

místo 

18. 

místo       

3.A Martin Sviták ČJ OK olympiády z češtiny ano 

2.míst

o 18.místo       



 34 

3.B Kateřina Černá Ch Farmakos ne       2   

3.E Daniel Petrů   Pro talent roku-Technická žáci       1     

3.E Med Jan Z zeměpisná olympiáda kat.C ano 

3.míst

o 7.místo       

3.E Batystová Hana Z zeměpisná olympiáda kat.C ano 

2.míst

o         

3.E Hana Batystová F Fyzikální olympiáda kat. F ano   5. místo       

3.E Hanuš Mezera NJ Bücherwurm ne   1.místo       

3.E 

Veronika 

Ludvíková NJ Bücherwurm ne   1.místo       

3.E Anna Fialová NJ Bücherwurm ne   1.místo       

3.E 

Daniel Petrů + 

Ondřej Ryjáček Pro Setkání Baltíků v Praze ne       1   

3.E Daniel Petrů Pro Programování M-Tes       3     

3.E Ondřej Ryjáček Pro Programování M-Tes       4     

3.E Daniel Petrů Pro Povltavské setkání ne     3     

3.E Ondřej Ryjáček Pro Povltavské setkání ne     4     

3.E Daniel Petrů Pro Vánoční setkání Strakonice ne     4     

3.E Ondřej Ryjáček Pro Vánoční setkání Strakonice ne     6     

3.E Daniel Petrů Pro 

Vánoční soutěž - vyšší 

prog. Jazyky ne       3   

3.E Ondřej Ryjáček Pro 

Vánoční soutěž - vyšší 

prog. Jazyky ne       2   

3.E Daniel Petrů Pro Mladý programátor ano     1 2   

3.E Ondřej Ryjáček Pro Mladý programátor ano     5 4   

3.E Jakub Dvořák Pro Mladý programátor ano     3 17   

3.E 

Ema 

Rosenthalerová Pro Mladý programátor ano     9     

3.E Daniel Petrů Pro Baltie2022 ano 2   3     

3.E Ondřej Ryjáček Pro Baltie2022 ano 1   2 2 7 

3.E 

Ema 

Rosenthalerová Pro Baltie2022 ano 3   4 5 135 

3.E  Michaela Bromová M MO ano   2.       

3.E  Jakub Dvořák Ivt Mladý programátor ano       
3. 

místo   

3.E  Daniel Petrů Ivt Mladý programátor ano       
3. 

místo   



 35 

3.E  Ondřej Ryjáček Ivt Mladý programátor ano       
3. 

místo   

4.B Stanislava Novotná KD SOČ Historie ano     

3. 
místo     

4.B Martina Jedličková Svs SOČ ano 

1. 

místo   

1. 
místo     

4.B Karolína Irrová ČJ SOČ ano 

1. 

místo   

2. 
místo     

4.E Růžička Štěpán Z zeměpisná olympiáda kat.C ano 

1.míst

o 1.místo 2.místo     

4.E Václav Zahálka CH 

chemická olympiáda 

kategorie D ano 

1. 

místo 6. místo 

12. 
místo     

4.E Václav Zahálka F Fyzikální olympiáda kat. E ano   2. místo 

4. 
místo     

4.E Štěpán Růžička D Dějepisná olympiáda  ano   

8. místo 

- 

úspěšný 

řešitel       

4.E Hermína Ottová ČJ OK olympiády z češtiny ano 

1.míst

o 6.místo       

4.E Markéta Kočková M Matematický klokan ano 

1. 

místo 4. 6.-7. m     

4.E Václav Zikeš M Matematický klokan ano 

2. 

místo 7. 10.-11.     

4.E Václav Zahálka M MO ano   1. - 4. 

12. - 
13.     

4.E Vojtěch Perník Ivt Mladý programátor ano       
3. 

místo   

4.E Václav Zahálka Fy Fyzikální olympiáda kat. E ano   2.místo 4.místo     

4.E Vojtěch Perník Pro Programování M-Tes       2     

4.E Vojtěch Perník Pro Povltavské setkání ne     1     

4.E Vojtěch Perník Pro Mladý programátor ano     1 4   

4E Jan Maršálek AJ 

Konverzační soutěž v 

angličtině - kat. VGII.B Ano 

1.míst

o 1..místo 2.místo     

5.E Jakub Outlý CH 

chemická olympiáda 

kategorie C ano 

3. 

místo   

16. 
místo     

5.E Adam Koblížek M MO kat C ano 1.   

8.-
úspěšn
ý řešitel     

5.E Anna Krásnická Biologická olympiáda kat.B ano 

2. 

místo   

7.- 
úspěšn
ý řešitel     

6.E Novák David Z zeměpisná olympiáda kat.D ano 

1.míst

o 14.místo       

6.E Vojtěch tříska CH 

chemická olympiáda 

kategorie C ano 

1. 

místo   

11. 
místo     

6.E Vojtěch Tříska Biologická olympiáda kat.B ano 

1. 

místo   

4. 
místo     

6.E Vojtěch Tříska ČJ OK olympiády z češtiny ano 

3.míst

o 7.místo       



 36 

6.E 

Pavlovský Fiala 

Matouš M Matematický klokan ano 

1. 

místo 3. 4.     

6.E Marek Pučejdl M Matematický klokan ano 

2. 

místo 6. 9.     

6.E Ondřej Kalousek Pro Programování M-Tes       8     

6.E Roman Němec Pro Programování M-Tes       9     

6.E Ondřej Kalousek Pro Baltie2022 ano 2   3 4 6 

7.E Janek Hlavatý Pro Programování M-Tes       2     

7.E 

Alexandr 

Mateidesg Pro Programování M-Tes       7     

7.E Janek Hlavatý Pro 

Soutěž v programování 

2021 Univerzita Hradec 

Králové       5 6   

7.E  Hana Váňová IVT LO   1   2     

8.E Aneta Štaflová ČJ Olympiáda z čj ano 

1. 

místo 

15. 

místo       

8.E Ondřej Sukdol M Logická olympiáda ano     

1. 
místo     

8.E Konečný Melichar SCF Fyzikální olympiáda Ano     3     

8.E Adam Krbeček CH 

chemická olympiáda 

kategorie A ano 

1. 

místo   

5. 
místo 

39. 
místo   

8.E Nikola Mrázová Psy SOČ Psychologie ano     

2. 
místo     

8.E Aneta Štaflová KD SOČ Historie ano     

2. 
místo     

8.E Melichar Konečný Pro SOČ - informatika ano 1   1 6   

8.E Ondřej Sukdol IVT LO   3   1     

8.E Melichar Konečný Pro 

Soutěž v programování 

2021 Univerzita Hradec 

Králové       4 15   

Chrou

sti 

Zikeš, Vlček, 

Weiter Bi YPEF ano   1 1     

Chrou

sti 

Zikeš, Vlček, Weitr, Ottová, 

Slapničková, Maršálek Bi Zlatý list ano     2 3   

Chrou

sti 

Rozkopal, Peroutková, 

Dvořák, Símová, Mrázková, 

Bromová Zlatý list ano     4     

  VG dívky TV  volejbal     2. místo       

  NG dívky TV přespovním běh     1. místo 6.místo     

      

konverzační soutěž v 

angličtině - kat. VGII.B     1. místo       

 

 

 
 

 



 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Sdružení rodičů pro podporu GJVJ v Českých Budějovicích 

 

 

Sdružení rodičů pro podporu GJVJ v Č. Budějovicích 

za školní rok 2021/22 
 

V uplynulém školním roce správní rada sdružení rodičů pro podporu GJVJ rozhodovala o poskytování 

finančních prostředků studentů na aktivity, které byly v souladu s cíli sdružení dle jeho stanov. Finanční 

příspěvky na jednotlivé akce byly poskytovány na základě schváleného rozpočtu. Z finančních prostředků, 

které měla správní rada k dispozici a které tvoří především sponzorské dary fyzických i právnických osob a 

příspěvky rodičů, přispívala na sportovní a jazykové soutěže, společenské a kulturní akce a na sportovní 

vybavení školy.  

            Jednalo se o podíl na pomoci při finančním zajištění akcí školního pěveckého sboru Mendík. Přispělo 

na všechny akce Mendíka, pronájem sálů na vystoupení v ČB. Dále platí poplatek Unii českých pěveckých 

sborů, přispělo na vybavení školní hudebny zakoupením mikrofonů a zakoupilo trička pro končící členy, 

zpěváky Mendíku. 

Velmi významný byl příspěvek na vystoupení Mendíka v Budapešti u příležitosti Začátku předsednictví ČR 

v EU. Na zajištění sportovního vyžití přispívá SRP platbami na startovné a cestovné, soutěže ve fotbalu, 

košíkové a sportovního lezení. 

            Významný finanční příspěvek je na zajištění software pro začínající programátory na škole, a zaplacení 

multilicence SGP Baltík. 

             SRP přispívá učitelům školy na účast na vzdělávacích kursech dle předmětových komisí. 

             Studentům, kteří se účastní akcí jako Mladý programátor, Zlatý list, Perníčkový den, energetická 

olympiáda, fyzikální fykosení, seminář ASK, soutěž programátorů Baltík a projekt Edison, hradí SRP cestovné 

a náklady.  

              Aktivitu studentů podporuje sdružení i tím, že poskytuje finanční odměny nejlepším účastníkům 

předmětových olympiád, aktivním studentům ve třídách a přispívá na účast studentů na přípravných kurzech 

předmětových olympiád a soutěží, jako je např. seminář z programování, zimní škola matematiky, 

matematická soutěž Náboj atd. 

               SRP též platí náklady studentům zapojených do akce Pražský studentský summit, Workshop chemie 

a program primární prevence. 

                Významný byl příspěvek SRPu na vydání Ročenky 2021/22 a zvláště na pořádání 1. ročníku 

Psychologické letní školy pro studenty gymnázia. 

                SRP přispívá na pohoštění maturitních komisí a na poskytnutí finančních odměn nejlepším 

maturantům. Pro studenty 4. ročníků umožní převod darů na maturitní plesy a podporu při zajištění tomboly. 

 

Po uplynutí školního roku provádí podrobnou kontrolu hospodaření revizní komise složená  

z rodičů žáků školy. 

 

 

 



 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  Školní knihovna     
 

Školní knihovna 2021/2022 
 
Knihovníci:   Adéla Schacherlová 
    Martin Jakubík                                   
  

V loňském školním roce došlo v knihovně k personálním změnám. Novým knihovníkem se stal Martin 

Jakubík. Nahradil tak Václava Týmla. V běžném provozu jsme knihy půjčovali každý den dle potřeb žáků a 

učitelů. Došlo i k drobné úpravě výpůjční doby. Počet výpůjček mírně vzrostl. Na konci školního roku byla 

knihovna doplněna o další tituly. Poslední signaturou, tedy poslední zapsanou knihou, je 7992. Školní 

knihovna úzce spolupracuje s předmětovou komisí českého jazyka, na základě jejího doporučení dokupuje do 

knihovny nové knihy. Knihovnu pravidelně navštěvují žáci napříč ročníky a pedagogové, a to nejen ti, co 

vyučují český jazyk. V letošním školním roce jsme započali s modernizací systému výpůjček a plánujeme 

rozšířit knihovnu o další tituly. 

 
 

 

 

10. Školní laboratoř výpočetní techniky 
 

Školní laboratoř výpočetní techniky 

Ve škole jsou 2 učebny výpočetní techniky, každá je vybavena 17 žákovskými stanicemi, jednou učitelskou 

stanicí a interaktivní tabulí.  

Všechny stanice pracují s operačním systémem WINDOWS 10, obsahují antivirový program ESET, 

kancelářské programy Office 365 a další programy pro potřeby programování a počítačovou grafiku. 

Všechny stanice jsou připojeny k internetu a školní počítačové síti. Učitelské stanice jsou vybaveny 

programem Bakaláři pro evidenci a klasifikaci studentů.  

Dále škola disponuje 2 odbornými učebnami cizích jazyků, každá vybavená 17 žákovskými stanicemi, 

jednou učitelskou stanicí a interaktivní tabulí. Všechny stanice pracují s operačním systémem WINDOWS 

10, obsahují antivirový program ESET, kancelářské programy Office 365 a programy pro interaktivní výuku 

jazyků, centrálně řízenou vyučujícím. Učitelské stanice jsou vybaveny programem Bakaláři pro evidenci a 

klasifikaci studentů.  

Všechny odborné učebny jsou vybaveny pevným PC s připojenou interaktivní tabulí. PC obsahují, kromě 

operačního systému, připojení k internetu, antivirový program Eset, program Bakaláři, kancelářské programy 

a různé aplikace potřebné k výuce příslušného předmětu. Odborné učebny fyziky, chemie a biologie jsou 

vybaveny každá notebooky (40 notebooků v odborných učebnách fyziky, 8 v odborné učebně chemie a 8 v 

odborné učebně biologie) pro potřeby zpracování měření při laboratorních pracích a při skupinových 

aktivitách. Členové kroužku terénní ekologie mají k dispozici dva iPady určené pro sběr dat v přírodě. 

Všechny kmenové učebny jsou vybaveny notebookem s dokovací stanicí, připojeným k internetu, CD 

mechanikou a dataprojektorem, Polovina učeben má k dispozici interaktivní tabuli a je ozvučena. Ve všech 



 39 

kmenových učebnách lze prostřednictvím programu Bakaláři zapisovat do elektronické třídní knihy a pro 

výuku žáku používat internet, video i běžné kancelářské programy.  

Pro potřeby výuky všech vyučovacích předmětů je k dispozici 34 tabletů, připojených k internetu. Sborovna 

školy je vybavena jako multimediální učebna a je využívána i pro studenty jako promítací centrum. Kromě 

toho má škola speciální multimediální učebnu vybavenou kvalitním učitelským notebookem a interaktivní 

tabulí s integrovanými reproduktory. 

Všichni vyučující mají v kabinetech k dispozici PC nebo notebook, vybavený operačním systémem 

WINDOWS 10, běžnými kancelářskými programy, programem Bakaláři a je připojen k internetu.  

Ve škole je nově zřízeno Jirsíkovo vzdělávací centrum, které slouží potřebám školy i laické veřejnosti. V 

centru nalezneme jednu multimediální učebnu vybavenou kvalitním učitelským notebookem a interaktivní 

tabulí s integrovanými reproduktory. Dále je zde učebna robotiky s jedním učitelským a 10 žákovskými 

pevnými počítači, interaktivní tabulí, tiskárnou a 3D tiskárnou a také učebna cizích jazyků, ve které je jeden 

učitelský počítač, 16 žákovských notebooků a interaktivní tabule s integrovanými reproduktory. Všechna 

tato zařízení pracují s operačním systémem WINDOWS 10, obsahují antivirový program ESET, kancelářské 

programy Office 365 a programy pro odbornou výuku. 

Škola disponuje 23 uzlovými body pro připojení k WIFI. Všechny přenosné počítače lze přes wifi připojit k 

internetu a školní počítačové síti, všichni žáci a studenti mají možnost připojení svých vlastních zařízení 

(mobilní telefony, tablety, notebooky) k internetu. Škola poskytuje zdarma všem vyučujícím a studentům 

možnost instalace kancelářských programů Office 365 na vlastní zařízení (až 5 instalací). 

 

 

 

11.  Další vzdělávání pedagogů 

 

Členové prof. sboru se zúčastňovali všech přínosných akcí /Pedagogické centrum, školení, vzdělávací kurzy, 

exkurze a další/. 

 

Celkem čerpáno:            na semináře 118 516,-Kč 

 

Další výdaje byly hrazeny z rozpočtu Sdružení rodičů pro podporu Gymnázia J.V. Jirsíka. 

 

 

12.  Činnost Školské rady 

 

Školská rada pokračovala ve školním roce 2021/2022 ve složení: 
Za zákonné zástupce žáků Mgr. Radka Křížová Předsedkyně 
 Mgr. Vladimír Vácha  
Za zřizovatele doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph. D.  
 Ing. Petr Lamač  
Za pedagogický sbor Mgr. Petr Janáček  
 Mgr. Jan Ptáčník Místopředseda 

 
Školská rada se ve školním roce 2021/2022 sešla ke svému jednání celkem dvakrát. 
Na svém prvním jednání 12. října 2021 školská rada schválila Výroční zprávu za rok 2020/2021. 
Zároveň školská rada odsouhlasila drobné formální úpravy v ŠVP navazující na inspekční činnost ČŠI. 
Školská rada byla dále seznámena s průběhem a organizací stavebních prací na gymnáziu. Druhé 
jednání školské rady proběhlo 29. srpna 2022. Na tomto jednání školská rada odsouhlasila zcela nové 
ŠVP pro nižší a také vyšší gymnázium.  

 

 

 



 40 

13. Zapracování environmentální výchovy do výukového a výchovného programu školy  

 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA EVVO představuje nezastupitelný předpoklad udržitelného rozvoje, 

který je v celém světě pokládán za jedinou možnou alternativu rozvoje lidské společnosti. EVVO se prolíná 

všemi vyučovacími předměty a činností naší školy. V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení 

klíčových kompetencí v kontextu vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V rámci 

ekologizace provozu školy jsme pokračovali ve třídění odpadu – plasty, papír, baterie, víčka a náplně do 

tiskáren. I v tomto školním roce probíhala spolupráce s různými organizacemi (Asekol, Recyklohraní, 

EKOKOM M.R.K.E.V). V rámci ekologizace provozu školy se snažíme šetřit energiemi a vodou.  

Kromě učitelů se organizací projektů v environmentální výchově zabývají i studenti přírodovědného kroužku 

Terénní ekologie. Propagují mezi studenty dny jako je „ Ukliďme Česko“ či „ Sázíme stromy nové 

generace“ . 

Naše škola úzce spolupracuje s Callou, která pořádá pravidelné sobotní vycházky do přírody a čtvrteční 

přednášky pro veřejnost, dále s CEGV Cassiopeia, jejíž vícedenních pobytových akcí se pravidelně 

zúčastňujeme. 

 

 

 

   ................................................ 

                                                                                                    RNDr. Jaroslav Pustina 

         ředitel GJVJ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh 

Příloha č. l   délka studia 
 

Příloha č. 2   hospodaření SRP GJVJ 
 

Příloha č. 3   přehled umístění absolventů 

 

Příloha č. 4 Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT transferem v roce 

2021 
 

Příloha č. 5 Finanční vypořádání vztahů příspěvkových organizací se zřizovatelem za rok 

2021 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

 

Příloha 1 

   

 

Přehled tříd podle délky studia 

2021 - 2022 

 

 

 

A/ Čtyřleté studium  ( 9tříd ) : 

 
  

 

1.A   Mgr. Dana Kabelová 

1.B   Mgr. Martin Gunzel 

2.A   Mgr. Tomáš Vinický 

2.B   Mgr. Vladimír Beňadik 

2.C   Mgr. Veronika Vránová 

3.A   Mgr. Jan Ptáčník 

3.B   Mgr. Kateřina Mezerová 

4.A   Mgr. Adéla Schacherlová 

4.B   Mgr. Romana Baštářová 

 

 
  

 

 

B Osmileté studium (8 tříd ) : 

 
  

 

  

  

  

I.E   Mgr. Lenka Říhová 

II.E   Mgr. Vladimír Vlášek 

III.E   Mgr. Martin Jakubík 

IV.E   Mgr. Zuzana Kalová 

V.E   Mgr. Dana Šimečková 

VI.E   Mgr. Petr Janáček 

VII.E   Mgr. Václav Kuneš 

VIII.E   Mgr. Radek Vejmelka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

  
                                                                                                           

 

                                                                                                                            Příloha č. 2 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
     

Rozpočet a čerpání SRP GJVJ z.s. za šk. rok 2021/22

Příjmy
rozpočet skutečnost

1. Příspěvky na činnost od žáků 140000,00 137000,00

2. Ostatní dary a dotace 80000,00 79600,00

3. Ostatní (splátky půjček, příspěvky 20000,00 26260,00

na akce a pobyty, za koncerty)

Celkem 240000,00 242860,00

Výdaje
rozpočet skutečnost

1. Kulturní činnost, pěvecký sbor Mendík 50000,00 71400,00

2. Sportovní činnost 20000,00 15700,00

3. Odměny studentům, pomůcky, školení 50000,00 36210,00

4. Sociální fond 10000,00 0,00

5. Ostatní 20000,00 23100,00

150000,00 146410,00

Stav finančních prostředků k 30.6. 2022

Peněžní denník 9584,00 Kč

Běžný bankovní účet 111519,00 Kč



 44 

             Příloha č. 3 

 

 

 

 

 

Umístění absloventů 

 Počet Procenta 

Technické obory 18 20,9% 

Pedagogický směr 13 15,1% 

Ekonomie 12 14,0% 

Přírodověda 9 10,5% 

Zdravotnictví 6 7,0% 

Jazyky 5 5,8% 

Mat. Fyz. 4 4,7% 

Nezjištěno 3 3,5% 

Psychologie 3 3,5% 

Práva 3 3,5% 

Zaměstnání 2 2,3% 

Humanitní směr 2 2,3% 

Komunikace 2 2,3% 

Politologie 1 1,2% 

Historie 1 1,2% 

Herectví 1 1,2% 

Sociologie 1 1,2% 

 

 

 

 
                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     



 45 

 

Příloha č. 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 3 A

IČO:  60076135

v Kč na dvě desetin. místa

Dotace poskytnuté MŠMT 

poskytnuto k 

31.12.2021

vráceno v 

průběhu roku (do 

31. 12. 2021)

použito k 

31.12.2021

vratka dotace při 

finančním 

vypořádání  

a 1 2 3 4 = 1 - (2 + 3)

Dotace poskytnutá MŠMT celkem 43 296 753,00 0,00 43 296 753,00 0,00

v tom:

1. Přímé výdaje na vzdělávání celkem UZ (33353) 43 296 753,00 0,00 43 296 753,00 0,00

    - v tom platy celkem 31 345 770,00 0,00 31 345 770,00 0,00

    - OON celkem 34 524,00 0,00 34 524,00 0,00

    - v tom orientační ukazatele celkem 11 916 459,00 0,00 11 916 459,00 0,00

 1a. Přímé výdaje na vzdělávání celkem UZ 33353 (bez podzimních 

maturit) 43 296 753,00 0,00 43 296 753,00 0,00

          -  v tom platy 31 345 770,00 31 345 770,00 0,00

          - OON (bez doučování) 3 000,00 3 000,00 0,00

          - OON - doučování 31 524,00 31 524,00 0,00

          - orientační ukazatele ( zákonné odvody, FKSP, ONIV) 11 916 459,00 11 916 459,00 0,00

 1b. Přímé výdaje na vzdělávání celkem UZ 33353 (podzimní maturity) 0,00 0,00 0,00 0,00

       - v tom platy 0,00

       - orientační ukazatele ( zákonné odvody, FKSP, ONIV) 0,00

 2. Podpora přípravy sportovních talentů celkem UZ 33354 0,00

3. Další účelové prostředky pod  UZ celkem                           0,00 0,00 0,00 0,00

33035 - Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání v ČR 0,00

33082 - Rekreační pobyty dětí 0,00

33084 - Spolu po Covidu 0,00

33085 - Fond solidarity 0,00

33160 - Podpora romských žáků středních škol 0,00

33166 - Soutěže 0,00 0,00 0,00 0,00

            - z toho OON 0,00

            - ostatní neinvestiční náklady 0,00

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2021

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků z posktytnuté dotace k 31.12.2021

sloupec 4 - uvádí se vratka při finančním vypořádání

Škola, školské zařízení:      Gymnázium J.V.Jirsíka                                                     

Finanční vypořádání dotací  s výjimkou dotací na projekty spolufinancované

z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí fin.vypořádání



 46 

 

Příloha č. 5 

 

Škola, školské zařízení:   Gymnázium České Budějovice Tabulka č. 2

IČO:  60076135

                                                        Finanční vypořádání vztahů příspěvkových organizací se zřizovatelem za rok 2021

 v Kč
na dvě deset. m.

Ukazatel Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Rozdíl */

rozpočet po změnách k 31.12.2020 k 31.12.2020 (sl.3 - sl.4)

(k 31.12.2020)

1 2 3 4 5

A. Neinvestiční příspěvek na provoz od 

zřizovatele celkem  4 071 000,00 4 071 000,00 4 071 000,00 4 058 258,00 12 742,00

v tom :

1. Akademie III. věku - účelově přidělené 

prostředky v rámci původně schváleného 

rozpočtu (UZ 153) 0,00

2. Výuka CJ s důchodci - účelově přidělené 

prostředky v rámci původně schváleného 

rozpočtu (UZ 154) 0,00

3. Dofinancování soutěží DDM - účelově 

přidělené prostředky během roku navíc nad rámec  

schváleného rozpočtu  (UZ 155) 0,00

4. Dopravní výchova -  - účelově přidělené 

prostředky v rámci původně schváleného 

rozpočtu (UZ 156) 0,00

5. Nostrifikace - účelově přidělené prostředky v 

rámci původně schváleného rozpočtu (UZ 

158) nebo z rezervy během roku
60 000,00 47 258,00 12 742,00

6.DOFE - účelově přidělené prostředky z rezervy  

během roku (UZ 159)
0,00

7. Testování Covid - účelově přidělené 

prostředky z rezervy  během roku
0,00

8. Vybrané akce - účelově přidělené prostředky v 

rámci původně schváleného rozpočtu (UZ 

800) 0,00

9. Ostatní účelově přidělené prostředky (např. 

na sportovní gymnázia, Post Bellum, výročí školy, 

údržbu apod.) přidělené v rámci původně 

schváleného rozpočtu 0,00

10. Ostatní účelově přidělené prostředky (např. 

na opravy, vybavení, apod.) přidělené  z rezervy 

během roku 0,00

11. Záštita (UZ 93) 0,00


